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هفت خانواده دیگر از »اوپن‌ای‌آی« به دلیل نقش داشتن »چت‌جی‌پی‌تی« در 
خودکشی‌ها و توهمات شکایت کرده‌اند.

شرکت  علیه  اخیر  روزهای  در  خانواده  هفت  ایسنا،  گزارش  به 
 »4o-GPT« شکایت کرده‌اند و ادعا داشته‌اند که مدل )OpenAI(»اوپن‌ای‌آی«

این شرکت زودتر از موعد و بدون اقدامات حفاظتی مؤثر منتشر شده است.
چت‌بات  نقش  به  شکایت‌ها  این  از  مورد  چهار  کرانچ،  تک  از  نقل  به 
»چت‌جی‌پی‌تی«)ChatGPT( در خودکشی اعضای خانواده پرداخته‌اند و سه مورد 
دیگر ادعا داشته‌اند چت‌جی‌پی‌تی توهمات مضری را تقویت کرده است که در برخی 

موارد به بستری شدن در بیمارستان و مراقبت‌های روانپزشکی منجر شده‌اند.
در یک مورد، »زین شامبلین«)Zane Shamblin( ۲۳ ساله با چت‌جی‌پی‌تی 
گفت‌وگویی داشت که بیش از چهار ساعت طول کشید. در گزارش‌های ارائه‌شده 
از این گفت‌وگو مشخص است شامبلین چندین بار صریحاً اظهار داشته که 
یادداشت‌های خودکشی نوشته، گلوله‌ای در اسلحه خود گذاشته و قصد دارد 
ماشه را بکشد. او بارها به چت‌جی‌پی‌تی گفته بود که چقدر انتظار زنده ماندن دارد. 
چت‌جی‌پی‌تی او را تشویق کرد تا نقشه‌هایش را عملی کند و به او گفت: آرام باش 

پادشاه. کار خوبی کردی.
اوپن‌ای‌آی در ماه مه ۲۰۲۴ مدل 4o-GPT را عرضه کرد که به مدل پیش‌فرض 
برای همه کاربران تبدیل شد. این شرکت در ماه اوت مدل GPT-5 را به عنوان 
جانشین 4o-GPT عرضه کرد، اما شکایت‌های مطرح‌شده به طور ویژه به مدل 
4o مربوط است که پیشتر مشکلات شناخته‌شده‌ای درباره چاپلوسی بیش از حد 
آن حتی در زمانی که کاربران نیت‌های مضری را ابراز می‌کردند، گزارش شده بود.
در دادخواست مربوط به زین شامبلین آمده است: مرگ زین نه یک تصادف بود و 
نه یک اتفاق، بلکه پیامد قابل پیش‌بینی تصمیم عمدی اوپن‌ای‌آی برای محدود 
کردن آزمایش‌های ایمنی و عرضه سریع چت‌جی‌پی‌تی به بازار بود. این فاجعه یک 
نقص فنی یا یک مورد حاشیه‌ای پیش‌بینی نشده نبود، بلکه نتیجه قابل پیش‌بینی 

انتخاب‌های عمدی اوپن‌ای‌آی در طراحی بود.
همچنین، در این دادخواست‌ها ادعا شده است که اوپن‌ای‌آی برای شکست 
دادن هوش مصنوعی »جمینای«)Gemini( گوگل در بازار، در آزمایش‌های ایمنی 

عجله کرده است.
این هفت دادخواست مبتنی بر ادعاهای مطرح‌شده در سایر پرونده‌های حقوقی 
اخیر هستند که ادعا می‌کنند چت‌جی‌پی‌تی می‌تواند افراد متمایل به خودکشی 
را به عملی کردن برنامه‌هایشان تشویق کند و توهمات خطرناکی را به آنها القا کند. 
اوپن‌ای‌آی اخیراً داده‌هایی را منتشر کرده است که نشان می‌دهند بیش از یک 

میلیون نفر هر هفته با چت‌جی‌پی‌تی درباره خودکشی صحبت می‌کنند.
در پرونده »آدام رین«)Adam Raine( نوجوان ۱۶ ساله‌ای که جان خود را بر اثر 
خودکشی از دست داد، مطرح شده که چت‌جی‌پی‌تی گاهی اوقات او را تشویق 
می‌کرد تا به دنبال کمک حرفه‌ای باشد یا با یک خط تلفن درخواست کمک کند. 
با وجود این، رین توانست با گفتن این که درباره روش‌های خودکشی برای نوشتن 

یک داستان تخیلی سؤال می‌پرسد، از این موانع بگذرد.
اوپن‌ای‌آی ادعا کرده است که سعی دارد چت‌جی‌پی‌تی را برای مدیریت این 
گفت‌وگوها به شیوه‌ای امن‌تر اصلاح کند، اما برای خانواده‌هایی که از این غول 

هوش مصنوعی شکایت کرده‌اند، این اصلاحات خیلی دیر اعمال شده‌اند.
وقتی والدین رین در ماه اکتبر از اوپن‌ای‌آی شکایت کردند، این شرکت پستی 
را در وبلاگ خود منتشر کرد که در آن به نحوه مدیریت چت‌جی‌پی‌تی درباره 

گفت‌وگوهای حساس پیرامون سلامت روان پرداخته شده بود.
در این پست آمده است: اقدامات حفاظتی ما در تعاملات کوتاه و مشترک با 
اطمینان بیشتری عمل می‌کنند. ما به مرور زمان آموخته‌ایم که این اقدامات 
حفاظتی گاهی اوقات می‌توانند در تعاملات طولانی، کمتر قابل اعتماد باشند. 
با افزایش میزان تغییر در گفت‌وگو، بخش‌هایی از آموزش ایمنی مدل ممکن است 

تضعیف شود.

شکایت ۷ خانواده دیگر از »چت‌جی‌پی‌تی« 
به دلیل نقش آن در خودکشی‌ها

رییس سازمان سینمایی:

 کرمان ظرفیت تبدیل شدن به قطب سینمایی جنوب‌شرق کشور را دارد

با حضور مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان و مدیر مجتمع مس سرچشمه؛ 

رونمایی از ۶۵۰ فقره سند مالکیت شهرک مس سرچشمه

رئیس سازمان امور مالیاتی:

تمامی اصناف تا پایان سال مشمول مالیات بر ارزش افزوده می‌شوند

رییس سازمان سینمایی کشور با اشاره به اینکه کرمان ظرفیت تبدیل شدن به قطب سینمایی 
جنوب‌شرق کشور را دارد، گفت: ایران فقط تهران نیست و شورای‌عالی سینما با تدوین 
طرحی ملی، شکل‌گیری شوراهای سینمایی در استان‌ها را با هدف هم‌افزایی و بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های بومی در دستور کار قرار داده است.
به گزارش ایرنا، رائد فریدزاده در نشست شورای سینمایی استان کرمان با اشاره به اهمیت 
تمرکززدایی در سیاست‌های فرهنگی کشور، افزود: رهبر معظم انقلاب نیز سینما را فرمانده 

فرهنگی کشور دانسته‌اند و این نگاه باید در سیاست‌گذاری‌ها نهادینه شود.
وی با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد استان کرمان، گفت: خون‌گرمی مردمان این خطه و 
زیست در دل کویر، جلوه‌ای از همبستگی ملی را در دو رویداد مهم نشان داد؛ یکی پس از زلزله 
بم که موجی از همدلی در سراسر کشور ایجاد شد و دیگری در شهادت سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی که کرمان را به قلب ایران تبدیل کرد.
رییس سازمان سینمایی کشور با اشاره به ظرفیت‌های صنعتی، فرهنگی، تاریخی و اجتماعی 
این استان اظهار داشت: کرمان یکی از پایه‌های اصلی صنعت کشور است و جای تأسف دارد 
که زیرساخت‌های سینمایی آن پاسخگوی نیاز مخاطبان نیست، در بازدید اخیر از سینماهای 

کرمان، استقبال خانواده‌ها چشمگیر بود اما امکانات موجود کافی نبود.
وی با تأکید بر لزوم توجه ویژه به زیرساخت‌های سینمایی استان، گفت: این مهم با حمایت 
استاندار محترم و ترغیب بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در حوزه سینما محقق خواهد 
شد. تجربه موفق ایجاد سالن‌های سینما در مراکز تجاری بزرگ نشان داد که این اقدام موجب 

رونق اقتصادی آن مراکز نیز شده است و این ظرفیت در کرمان به‌وضوح وجود دارد.
فریدزاده افزود: بهره‌گیری از ظرفیت یک درصد مسئولیت اجتماعی که تا سه درصد قابل 
افزایش است، به‌ویژه در حوزه فرهنگ، برای تولید فیلم و حمایت از رویدادهای فرهنگی مورد 
تأکید قرار گرفته است. استان کرمان با توجه به ویژگی‌هایش، قابلیت بهره‌برداری از این ظرفیت 

را دارد و می‌تواند چرخه‌ای درست از تولید، توزیع و پخش در صنعت تصویر ایجاد کند.
رییس سازمان سینمایی کشور با اشاره به فیلم‌های سینمایی درخشانی که در مسیر کرمان 
فیلم‌برداری شده‌اند، گفت: کرمان تنها یک لوکیشن سینمایی نیست، بلکه تمدنی کهن در 

آن نهفته است و حفظ و نمایش این تمدن بر پرده نقره‌ای، وظیفه‌ای ملی و همگانی است.

نقش انجمن سینمای جوان
وی با تأکید بر نقش انجمن سینمای جوان به عنوان بازوی اجرایی سازمان در استان‌ها، از 
افتتاح دو دفتر جدید انجمن در کرمان خبر داد و گفت: سرمایه‌گذاری اولیه این دفاتر از سوی 
بخش‌های صنعتی و اقتصادی انجام خواهد شد و این اتفاق مبارک با همت و درایت مسئولان 

محقق می‌شود.
وی همچنین به ظرفیت فیلم‌هایی با پروانه غیرسینمایی اشاره کرد و گفت: اگر این آثار کیفیت 
لازم برای اکران سراسری را داشته باشند، می‌توانند به پروانه سینمایی تبدیل شوند و همچنین 
از ظرفیت پخش استانی این آثار نیز باید بهره گرفت، چرا که هر استان می‌تواند بر اساس 

نیازهای فرهنگی خود، از زبان فراگیر سینما برای بیان معضلات اجتماعی استفاده کند.
گفت:  کرمان،  استان  در  سینمایی  رویدادهای  برگزاری  پیشنهاد  از  استقبال  با  فریدزاده 
ایجاد  با  و  دارد  استان وجود  بین‌المللی در  رویداد مهم  برگزاری یک  برای  توانمندی لازم 

زیرساخت‌های لازم، کرمان می‌تواند برند فرهنگی خود را در سطح ملی و جهانی تثبیت کند.
وی در پایان ضمن قدردانی از مهمان‌نوازی مردم کرمان و مسئولان استان، ابراز امیدواری کرد 
که با همت اعضای شورای سینمایی استان، ارتباط مؤثری میان سازمان سینمایی کشور و 
مجموعه استان برقرار و زمینه تهیه، تولید و برگزاری جشنواره‌های سینمایی بین‌المللی در 

کرمان فراهم شود. 

در آیینی با حضور مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان و مدیر مجتمع مس 
سرچشمه، ۶۵۰ فقره از اسناد مالکیت شهرک مس رونمایی شد.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با تأکید بر اینکه تثبیت مالکیت‌ها به‌طور 
مستقیم موجب ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری می‌شود، اظهار کرد: با راه‌اندازی »سامانه 

ثبت ادعا«، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند ادعاهای مالکیتی خود را 
به‌صورت رسمی ثبت کنند.

وی افزود: هر چند مطابق قانون الزام،ثبت ادعای واهی مجازات دارد اما چنانچه 
مالکین اراضی و املاک برای اخذ سند مالکیت اقدام نکنند، ممکن است در آینده 
دچار مشکلات حقوقی شوند. هاشمی تاکید کرد: به موجب تبصره ماده ۱۱ قانون 
جامع حدنگار، مدت اعتبار اسناد دفترچه‌ای به پایان رسیده است و هیچگونه خدماتی 
به دارندگان این اسناد ارائه نمی‌شود. وی ادامه داد: ضرورت دارد فهرست اراضی و 
املاک دارای سند دفترچه‌ای مجتمع مس سرچشمه و نیز کارکنان جهت بهره‌مندی 

از شرایط ویژه تعویض، به اداره ثبت اسناد ارسال گردد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان در خاتمه از بهره‌گیری اداره کل ثبت استان 
از ظرفیت »کارگزاری‌های فنی و مهندسی« ذیل قانون برنامه هفتم خبر داد و تصریح 
کرد: این اقدام به جبران کمبود نیروی انسانی و تسریع در فرآیند صدور اسناد کمک 

می‌کند و برای اولین بار خدمات ثبتی برون‌سپاری می‌گردد.

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: این سازمان مکلف است به همه اصناف برای پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده فراخوان بدهد و همه اصناف نیز تا پایان امسال مشمول مالیات بر ارزش افزوده 

خواهند شد.
به گزارش مهر، هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در نشستی با رؤسای اتحادیه‌ها 
و اعضای هیأت رئیسه اتاق اصناف مشهد افزود: با این حال اگر رؤسای اتحادیه‌های اتاق 
اصناف مشهد در ارتباط با این تکلیف قانونی مورد و نکته‌ای دارند، قابل تدبیر است، سازمان 
امور مالیاتی نیز نظر کارشناسی خود را ارائه خواهد داد البته جریمه عمل نکردن به قانون 

مالیات بر ارزش افزوده نیز بسیار سنگین است.
وی اظهار کرد: نظام مالیاتی کشور براساس قوانین ابلاغی به سمت سیستمی شدن پیش می‌رود 
و یک سری اقتضائاتی دارد که باید به آن عمل کرد اما با این پیش فرض که نباید تکالیف سنگینی 

را بر دوش مودیان مالیاتی به ویژه مودیان خرد مانند اصناف گذاشت.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: رویه‌ای که امروز در قوانین وجود دارد آن است که مودی ای که به 
تکالیف قانونی اش عمل می‌کند از یک سری مواهب جدی نیز برخوردار شود، اما اگر شخصی به 

قانون تمکین نکزد جرایم سنگینی داشته باشد.
سبحانیان با اشاره به مشوق‌های مالیاتی افزود: باید به جایی برسیم که اگر فرد توسط ممیز مالیاتی 

رسیدگی نشود نیاز به نگهداری دفتر و دستک نداشته باشد، یا اگر استردادی دارد سریع‌تر استرداد 
وی انجام شود و در اصطلاح در مسیر سبز قرار گیرد.

وی ادامه داد: در حوزه مالیات بر ارزش افزوده طلا، صنوف و صاحبان کسب و کار چندین سال 
تلاش کردند و در نهایت مجلس شورای اسلامی اصل طلا را از مالیات بر ارزش افزوده معاف کرد.

او اضافه کرد: اجرت و سود اما مشمول مالیات شد با این شرط که طلافروشان صورت حساب خود 
را در سامانه مودیان ثبت کنند، در غیر این صورت به موجب قانون، مشمول جریمه ای معادل ۹ 

درصد ارزش اصل طلا خواهند شد.
وی ادامه داد: رئیس سازمان امور مالیاتی طبق قانون تا پایان سال اختیار بخشودگی جرایم عدم 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده را دارد، رویکرد نظام مالیاتی این است که مودی خوش حساب در 

رفع تکالیف خود مسیر سبز داشته باشد و اگر به قانون عمل نکند جریمه سنگین داشته باشد.
سبحانیان افزود: طبق بند ق تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۴، این سازمان مکلف است به همه 
اصناف فراخوان برای پرداخت مالیات بر ارزش افزوده دهد که این مهم از ابتدای دی ماه به اجرا 

درآمده است و همه اصناف تا پایان امسال به ترتیب مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهند شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص اعتراض اصناف مبنی بر بازبررسی دوباره پرونده‌های 
مالیاتی مربوط به چندین سال قبل گفت: برای رفع این مشکل در سال ۱۴۰۲ از مجلس، بندی در 
قانون بودجه گذاسته شد که سازمان امور مالیاتی بتواند پرونده‌های ارزش افزوده که از سال ۱۳۸۷ 

مانده بود را از مکانیزم ضرایب ساده شده خارج کند.
سبحانیان افزود: رویکرد سازمان این است که کل پرونده‌های قبلی مالیاتی بسته شود که این اتفاق 
نیز افتاد و چهار تا پنج میلیون پرونده بسته شد و تعداد محدودی پرونده از گذشته باقی مانده است.
وی ادامه داد: طبق قانون، ارزش خودرویی که بیش از پنج میلیارد تومان باشد، مشمول مالیات 

می‌شود و خانه‌های لوکس نیز چنین مالیاتی دارند.
سبحانیان اظهار کرد: قوانین مالیاتی کشور در حال گذار از یک نظام سنتی وصول مالیات به یک 

نظام هوشمند و مبتنی بر داده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی با تأکید بر لزوم تسهیل فرآیندهای مالیاتی گفت: هدف ما این است که 
پرداخت مالیات برای مودیان به ساده‌ترین شکل ممکن انجام شود و دغدغه‌ای بابت مراجعه مکرر 

به ادارات مالیاتی نداشته باشند و در این مسیر، گام‌های مؤثری برداشته شده است.
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